
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
55. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 06.06.2013 
čís. 3438/RMOb1014/55/13–3496/RMOb1014/55/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/46 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3438/RMOb1014/55/13 04/OM/02 Žádost o souhlas se změnou prohlášení vlastníka 
ze dne 13. 2. 2004 v k. ú. Moravská Ostrava 

3439/RMOb1014/55/13 04/OM/03 Návrh na prodej pozemku parc. č. 3613/3 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Tomkova) 

3440/RMOb1014/55/13 04/OM/05 Návrh na prodej pozemků parc.č. 2168/3 
a parc.č. 2179/3, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Místecká, Cihelní) 

3441/RMOb1014/55/13 04/OM/07 Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

3442/RMOb1014/55/13 04/OM/09 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
3443/RMOb1014/55/13 04/OM/10 Návrh společnosti MIPEP s.r.o., na pronájem části 

pozemku parc.č. 3575 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3444/RMOb1014/55/13 04/OM/11 Návrh /////////////////////, na pronájem části pozemku 
parc. č. 3575 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3445/RMOb1014/55/13 04/OM/12 Návrh společnosti Librex, spol. s r.o., na pronájem 
části pozemku parc.č. 3584/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Smetanovo 
náměstí) 

3446/RMOb1014/55/13 04/OM/13 Žádost nájemce o udělení souhlasu s umístěním 
sídla společnosti na adresu Střední 1901/4, Ostrava 
- Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

3447/RMOb1014/55/13 04/OM/14 Návrh společnosti HB Cocktails s.r.o., na pronájem 
části pozemku parc. č. 3575 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3448/RMOb1014/55/13 04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
v souvislosti monitoringem plynů v rámci záměru 
„Stanovení průzkumného území Lhotky u Ostravy“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Oderská) 

3449/RMOb1014/55/13 04/OM/16 Návrh na zrušení usnesení 
č. 2344/RMOb1014/39/12 ze dne 6.9.2012 

3450/RMOb1014/55/13 04/OM/17 Návrh společnosti SEMAG spol. s r.o., 
na pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice 28. října) 

3451/RMOb1014/55/13 04/OM/20 Žádost sdružení KAFIRA o. s., o rozšíření účelu 
nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Nádražní 1110/44 

3452/RMOb1014/55/13 04/OM/21 Návrh společnosti OVANET a.s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic 
Dobrovského, Na Mlýnici, Palackého) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/46 

3453/RMOb1014/55/13 04/OM/22 Návrh na ukončení nájemní smlouvy 
č. 10464/2013/OM dohodou a návrh záměru 
pronájmu části pozemku p.p.č. 1019, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 

3454/RMOb1014/55/13 04/OM/23 Návrh záměru pronájmu pozemku p.č.st. 2069 
zastavěného stavbou garáže cizího vlastníka 
(ul. Muglinovská) v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

3455/RMOb1014/55/13 04/OM/24 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3456/RMOb1014/55/13 04/OM/25 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3457/RMOb1014/55/13 04/OM/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Realizace odplyňovacího vrtu VM-OV 
č. 80 včetně provedení odsávací zkoušky, 
kontrolního atmogeochemického měření 
a zbudování trvalého ohrazení“ a umístěním 
staveniště na částech pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
Komenského sady) 

3458/RMOb1014/55/13 04/OM/29 Návrh záměru na pronájem částí pozemků 
parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita Komenského sady) 

3459/RMOb1014/55/13 04/OM/31 Žádost nájemce o udělení souhlasu 
s podnájmem části nebytových prostor 
na ul. Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská 
Ostrava 

3460/RMOb1014/55/13 04/OM/32 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1068, 
Na Můstku č. or. 2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

3461/RMOb1014/55/13 04/OM/33 Žádost nájemce bytu č. 15 v domě s č. p. 75, 
Úprkova č. or. 11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

3462/RMOb1014/55/13 04/OM/34 Žádost manželů /////////////////////////, o pronájem 
jiného bytu 

3463/RMOb1014/55/13 04/OM/36 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 
části nebytových prostor na ul. Solná 2576/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

3464/RMOb1014/55/13 04/OM/37 Návrh společnosti RESTAURACE ESPAŇA s.r.o., 
na pronájem části pozemku parc.č. 718/4 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Tyršova) 

3465/RMOb1014/55/13 04/OM/38 Návrh společnosti J&T Cafe s.r.o., na pronájem 
části pozemku parc.č. 3550/1 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/46 

3466/RMOb1014/55/13 04/OM/39 Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 4 v domě 
Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě 

3467/RMOb1014/55/13 04/OM/40 Návrh záměru na pronájem částí pozemků 
parc. č. 2206/19 a parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hornopolní 
a 28. října) 

3468/RMOb1014/55/13 04/OM/41 Stanovisko k pronájmu části pozemku 
parc. č. 434/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
(lokalita ulic Zámecká a Dlouhá) 

3469/RMOb1014/55/13 04/OM/43 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
a neziskovými organizacemi poskytujícími 
na území městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz služby v oblasti bydlení s doprovodným 
sociálním programem a návrh na schválení 
Smlouvy o nájmu bytu právnickou osobou 
VZOR 06 

3470/RMOb1014/55/13 04/OM/44 Žádost o prodloužení doby nájmu nebytových 
prostor - jednotky č. 1118/902 v domě 
Poštovní 1118/10, Ostrava - Moravská Ostrava 

3471/RMOb1014/55/13 04/OM/45 Požadavek společnosti Conductio CZ s.r.o., 
na finanční spoluúčast pronajímatele na stavebních 
úpravách nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Nádražní 1816/84, jednotky č. 1816/902 

3472/RMOb1014/55/13 04/OM/46 Návrh společnosti Těšínské jatky, s. r. o., 
na pronájem části pozemku parc.č. 3502 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Jiráskovo náměstí) 

3473/RMOb1014/55/13 04/OM/48 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

3474/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/01 Žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 
o likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku 

3475/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/02 Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině 
Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

3476/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/03 Informace o provedené inspekční činnosti na ZŠO, 
Gebauerova 8, PO a ZŠO, Zelená 42, PO 

3477/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/04 Návrh na vznik školního klubu při Základní škole 
Ostrava, Gebauerova 8, PO 

3478/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/05 Návrh na udělení souhlasu společnosti 
Perfected s.r.o., s instalací zařízení a vnitřních tras 
v objektech ZŠ 

3479/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/06 Žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

3480/RMOb1014/55/13 05/OSRŠV/07 Žádost občanského sdružení TS BEAT UP BRNO, 
o peněžitý dar 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/46 

3481/RMOb1014/55/13 02/OFR/01 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků 
z prodlení 

3482/RMOb1014/55/13 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
3483/RMOb1014/55/13 02/OFR/03 Návrh stanoviska ke změnám obecně závazné 

vyhlášky o místním poplatku ze psů a k návrhu 
obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
z ubytovací kapacity 

3484/RMOb1014/55/13 02/OFR/04 Návrh na odpis pohledávek 
3485/RMOb1014/55/13 02/OFR/05 Návrh na uzavření smlouvy o právním zastoupení 
3486/RMOb1014/55/13 02/OFR/06 Návrh na zřízení pracovní skupiny pro zajištění 

postoupení (prodeje) pohledávek městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3487/RMOb1014/55/13 04/OM/28 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 1428/1 k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Nádražní a 30. dubna) 

3488/RMOb1014/55/13 07/OVV/01 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 
o připojení elektrické zabezpečovací signalizace 
objektu na zařízení dálkového přenosu a zajištění 
provozu zařízení dálkového přenosu - 
vyhodnocovací části Centru tísňového volání 
Ostrava 

3489/RMOb1014/55/13 07/OVV/02 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Redakční 
práce, zajištění fotografií, grafická příprava 
zpravodaje Centrum“ 

3490/RMOb1014/55/13 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na vozidle - ul. Hollarova 
3491/RMOb1014/55/13 03/OIMH/02 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 

externím subjektem 
3492/RMOb1014/55/13 03/OIMH/03 Návrh na uzavírání pasáže Vesmír v nočních 

hodinách 
3493/RMOb1014/55/13 03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

pro realizaci akce „Senovážná 9 - vybudování 
plynové kotelny“ 

3494/RMOb1014/55/13 03/OIMH/05 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3495/RMOb1014/55/13 03/OIMH/06 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3496/RMOb1014/55/13 03/OIMH/07 Návrh na úpravu realizace vnitrobloku ulic 
30. dubna, Poděbradova, Nádražní a Bieblova 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/01 Souhlas se vstupem a s umístěním telekomunikační technologie 
do budovy Ostrčilova 2691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 

04/OM/47 Návrh záměru pronájmu části pozemku par. č. 1888/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Soukenická 
a Českobratrská) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/46 

Materiály, které byly staženy:  
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/06 Doporučení Statutárního města Ostrava k pronájmu volného bytu 
zvláštního určení č. 2 (bezbariérového) v domě č. p. 595, na ulici 
Hornopolní, č. or. 26, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/49 Žádost paní //////////////, o poskytnutí souhlasu s konáním svatby 
a omezením provozu pro veřejnost v areálu „Dětského ráje“ 
dne 24. 8. 2013 

  _________________________________________________________________________  

 

Žádost o souhlas se zm ěnou prohlášení vlastníka ze dne 13.  2. 2004 
v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3438/RMOb1014/55/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

souhlasit se změnou prohlášení vlastníka budovy č. p. 1780 na pozemku parc. č. 591/2 
o vymezení jednotek ze dne 13. 2. 2004 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, kdy 
změnou dojde k úpravě spoluvlastnických podílů u bytových jednotek č. 1780/4, 1780/8 
a 1780/10 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přičemž spoluvlastnický podíl nebytové 
jednotky č. 1780/901 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, zůstává nezměněn   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu změny prohlášení 
vlastníka dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/46 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 3613/3 v k.ú. Moravská Ostrava, obec  
Ostrava (lokalita Tomkova) 
  
Usnesení číslo: 3439/RMOb1014/55/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu  

a) rozhodnout prodat pozemek parc. č. 3613/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměře 27 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
do vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////// /////////////////////// //////////////,
za kupní cenu ve výši 6 750,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 1203-43/13 
vypracovaným Ing. Janou Machovou, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 800,- Kč a správní poplatek za vklad práva 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4. předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 2168/3 a parc.č. 2179/3, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká, Cihel ní) 
  
Usnesení číslo: 3440/RMOb1014/55/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu  

a) rozhodnout prodat pozemky parc.č. 2168/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 77 m2

a parc.č. 2179/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 169 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví společnosti Auto Adler spol. s.r.o., 
se sídlem Ostrava - část Moravská Ostrava, Cihelní čp. 3199/75a, 
PSČ 702 00, IČ 258 70 122, za kupní cenu ve výši 147 600,- Kč stanovenou  znaleckým 
posudkem č. 13/4046 vypracovaným Ing. Miroslavem Procházkou, přičemž kupující 
uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku  ve výši 2000,- Kč a správní 
poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/46 

b) rozhodnout o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4  předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře  Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh výpov ědi z nájmu nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz. 
  
Usnesení číslo: 3441/RMOb1014/55/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) vypovědět, v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových 
prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Nádražní 694/80, jednotku č. 694/901 o výměře 76,90 m², paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě do 30. 6. 2013 vypovědět, 
v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1553/45 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 168,10 m², společnosti 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě do 30. 6. 2013 vypovědět, 
v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1553/45 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 67,25 m², společnosti 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě do 30. 6. 2013 vypovědět, 
v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 1691/4, jednotku č. 1691/901 o celkové výměře 225,84 m², společnosti 
ART PAPÍR, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Chelčického 691/8, 
PSČ 702 00, IČ 26784564 

e) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě do 30. 6. 2013 vypovědět, 
v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/46 

Chelčického 691/8 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 329,43 m², 
společnosti  ART PAPÍR, s.r.o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Chelčického 691/8, PSČ 702 00, IČ 26784564 

  
2) schvaluje  
  

a) záměr pronájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 694/80, 
jednotku č. 694/901 o celkové výměře 76,90 m2, po paní /////// 

b) v případě neuhrazení dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení záměr pronájmu nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1553/45 v 1. nadzemním podlaží 
o celkové výměře 168,10 m², po společnosti  ///////////////////v případě neuhrazení dluhu 
dle bodu 1) tohoto usnesení záměr pronájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Nádražní 1553/45 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 67,25 m², 
po společnosti  ////////////////// 

c) v případě neuhrazení dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení záměr pronájmu nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 1691/4, jednotka č. 1691/901 
v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 225,84 m², po společnosti  ART PAPÍR, s.r.o. 

d) v případě neuhrazení dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení záměr pronájmu nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 v 1. podzemním 
a 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 329,43 m², po společnosti  ART PAPÍR, s.r.o. 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrovéh o řízení 
  
Usnesení číslo: 3442/RMOb1014/55/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

a) výběrové řízení na pronájem bytu č. 3 v domě č. p. 1020, Newtonova 18, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava se stanovením nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²  s opravami 
na vlastní náklady nájemce, a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad 
pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz“, a dále s podmínkou uzavření vzorových smluv „Smlouvy 
o složení finančních prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných 
úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ a „Smlouvy o provedení stavebních 
a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ schválených usnesením Rady 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/46 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2297/RMOb1014/38/12 
ze dne 21. 8. 2012 s vybraným žadatelem a provedením úprav (vybudování etážového 
topení) v předpokládané hodnotě 100 000 Kč bez možnosti kompenzace vynaložených 
nákladů 

b) výběrové řízení na pronájem: 

ba) bytu č. 18 v domě č. p. 1449, Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

bb) bytu č. 6 v domě č. p. 2146, Spodní 34, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

bc) bytu č. 3 v domě č. p. 2418, Spodní 30, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 55,- Kč/m²/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” 
(ZAS 2013 – 01) 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh spole čnosti MIPE P s.r.o., na pronájem části pozemku parc. č. 3575 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita uli ce Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3443/RMOb1014/55/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti MIPEP  s.r.o., se sídlem Kroměříž, Oskol 3203/22, 
PSČ 767 01,   IČ 282 72 081, o pronájem  části pozemku parc.č. 3575 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti MIPEP s.r.o., se sídlem Kroměříž, Oskol 3203/22, PSČ 767 01, 
IČ 282 72 081, část pozemku parc.č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/46 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou 
od 15. 00 do 24.00 hodin  za nájemné ve výši 7 200,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh /////////////////////, na p ronájem části pozemku parc. č. 3575 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3444/RMOb1014/55/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
o pronájem části pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
část pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 
m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou 
od 8.00 hod. do 24.00 hod., za nájemné ve výši 7 200,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/46 

Návrh spole čnosti Librex, spol. s r.o., na pronájem části pozemku 
parc. č. 3584/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita Smetanovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3445/RMOb1014/55/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Librex, spol. s r.o., se sídlem Raisova 1066/6, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 476 82 779, o pronájem části pozemku parc.č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 19 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti Librex, spol. s r.o., se sídlem Raisova 1066/6, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 476 82 779, část pozemku parc.č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 19 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou od 9.00 hod. do 19.00 hod., 
za nájemné ve výši 228,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti na adresu 
Střední 1901/4, Ostrava - Moravská Ostrava, PS Č 702 00 
  
Usnesení číslo: 3446/RMOb1014/55/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Stante sense, s.r.o., se sídlem Metylovice 456, PSČ 739 49, IČ 25354647, 
nájemce nebytových prostor, č. jednotky 1901/904 na ul. Střední 1901/4, Ostrava - Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, o udělení souhlasu s umístěním sídla v pronajatých prostorách 

  
2) rozhodla  
  

udělit souhlas společnosti Stante sense, s.r.o., se sídlem Metylovice 456, PSČ 739 49, 
IČ 25354647 s umístěním sídla v pronajatých nebytových prostorách č. jednotky 1901/904 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/46 

na ul. Střední 1901/4, v Ostravě - Moravské Ostravě, PSČ 702 00 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Návrh spole čnosti HB Cocktails s.r.o., na pronájem části pozemku 
parc. č. 3575 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3447/RMOb1014/55/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti HB Cocktails s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Stodolní  876/8, 
PSČ 702 00, IČ 286 53 408 o pronájem části pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti HB Cocktails s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Stodolní 876/8, PSČ 702 00, IČ 286 53 408, část pozemku parc. č. 3575 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení s provozní dobou od 10.00 hod. do 24.00 hod., za nájemné 
ve výši 6 600,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/46 

Návrh na ud ělení souhlasu se vstupem na pozemky v souvi slosti 
monitoringem plyn ů v rámci zám ěru „Stanovení pr ůzkumného území Lhotky 
u Ostravy“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Oderská) 
  
Usnesení číslo: 3448/RMOb1014/55/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit společnosti Green Gas DPB, a.s., se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-
Místek, PSČ 739 21, IČ 004 94 356, souhlas se vstupem na pozemky 
v souvislosti s monitoringem plynů v rámci záměru „Stanovení průzkumného území Lhotka 
u Opavy“  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu za podmínky, že budou šetřena práva vlastníka pozemků a pozemky budou uvedeny 
do původního stavu   

  
2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 2344/RMOb1014/39/12 ze dne 6.  9. 2012 
  
Usnesení číslo: 3449/RMOb1014/55/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 2344/RMOb1014/39/12 ze dne 6. 9. 2012 ve věci 

pronájmu části pozemku parc. č. 1018/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění poštovní 
schránky, České poště, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99,
IČ 47114983       

  
  
  

Návrh spole čnosti SEMAG spol. s r.o., na pronájem části pozemku 
parc. č. 3589/33 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ulice 28. října)  
  
Usnesení číslo: 3450/RMOb1014/55/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti SEMAG spol. s r.o., se sídlem Havířov - Šumbark, Lidická 886/43, 
PSČ 736 01,  IČ 439 62 394, o pronájem části pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 33 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/46 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení  

2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti SEMAG spol. s r.o., se sídlem Havířov - Šumbark, Lidická 886/43, 
PSČ 736 01, IČ 439 62 394 část pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 33 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, s provozní dobou od 8.00 
do 19.00 hodin,  za nájemné ve výši 396,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost sdružení KAFIRA o. s., o rozší ření účelu nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Nádražní 1110/44 
  
Usnesení číslo: 3451/RMOb1014/55/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce sdružení KAFIRA o. s. o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít se sdružením KAFIRA o. s., se sídlem Horní náměstí 47, 746 01 Opava, Dodatek č. 3 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OBH-II-NSNP-2005-3 ze dne 3. 3. 2005 v Ostravě 
– Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44, ve znění vzorového dodatku VZOR 1, kterým 
bude rozšířen účel nájmu na vzdělávací a poradenské centrum pro zrakově či jinak zdravotně 
postižené osoby i nehandicapované osoby, příprava materiálů a podkladů pro vzdělávání, 
pořádání odborných kurzů výpočetní techniky, seminářů, školení, lektorská činnost, pořádání 
seminářů a školení, poradenství při výběru kompenzačních pomůcek, besedy, diskuze, 
přednášky na aktuální témata, zájmové setkávání ve volném čase, pořádání kurzů cizího 
jazyka, poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/46 

3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.07.2013
  
  

Návrh spole čnosti OVANET a.s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulic 
Dobrovského, Na Mlýnici, Palackého) 
  
Usnesení číslo: 3452/RMOb1014/55/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  o zřízení věcného břemene  ve prospěch společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava -
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 293 99 491 spočívající v právu  uložení 
provozování, údržby, oprav a odstraňování vedení veřejné sítě elektronických komunikací 
v částech pozemků p. p. č. 528/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 917 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 966/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
běžný metr vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy č. 10464/2013/OM dohodou a návrh 
záměru pronájmu části pozemku p.p. č. 1019, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 3453/RMOb1014/55/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

ukončit nájemní smlouvu č. 10464/2013/OM ze dne 14. 4. 2003 uzavřenou s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na pronájem části 
pozemku p.p.č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
za účelem provozování stánkového prodeje, dohodou ke dni 30.6.2013 a uzavřít dohodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/46 

o ukončení nájemní smlouvy č. 10464/2013/OM ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
4) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku p.p.č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu, za účelem umístění stánku a provozování stánkového prodeje, na dobu 
neurčitou  

  
5) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemku p. č.st. 2069 zastav ěného stavbou garáže 
cizího vlastníka (ul. Muglinovská) v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3454/RMOb1014/55/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemek p.č.st. 2069 zastavěná plocha a nádvoří pod stavbou garáže cizího 
vlastníka o výměře 21 m2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 12.07.2013

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/46 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží  cizích vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3455/RMOb1014/55/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc.č. 1289/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc.č. 2070/65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc.č. 2092/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc.č. 2935/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

e) pozemek parc.č. 3784 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek 
parc.č. 3869 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

f) pozemek parc.č. 3870 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////     

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/46 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3456/RMOb1014/55/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí za 
dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. st. 1354 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava,  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc.č. st. 1770 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

b) pozemek parc.č. st. 1775 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc.č. st. 2071 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava,  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////    

d) pozemek parc.č. st. 2615 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////   

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/46 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „ Realizace 
odply ňovacího vrtu VM-OV č. 80 včetně provedení odsávací zkoušky, 
kontrolního atmogeochemického m ěření a zbudování trvalého ohrazení“ 
a umíst ěním staveništ ě na částech pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita 
Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3457/RMOb1014/55/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Ostrava-Hrabová, Místecká 329/258, 
PSČ 720 00, IČ 45192260, souhlas s umístěním a realizací stavby „Realizace 
odplyňovacího vrtu VM-OV č. 80 včetně provedení odsávací zkoušky, kontrolního 
atmogeochemického měření a zbudování trvalého ohrazení“ včetně sjezdu od zařízení 
staveniště k vrtu po dobu realizace stavby na části pozemku parc. č. 1036/1, ostatní 
plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely povolení 
hornické činnosti u obvodního báňského úřadu 

b) udělit společnosti UNIGEO a.s., se sídlem Ostrava-Hrabová, Místecká 329/258, 
PSČ 720 00, IČ 45192260, souhlas s umístěním zařízení staveniště v rámci realizace 
stavby „Realizace odplyňovacího vrtu VM-OV č. 80 včetně provedení odsávací zkoušky, 
kontrolního atmogeochemického měření a zbudování trvalého ohrazení“ na části 
pozemku parc. č. 1131/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, s platností souhlasu do 30. 4. 2014  

c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1c) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/46 

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemk ů parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 3458/RMOb1014/55/13 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 65 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

  
2) ukl ádá 
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových prostor 
na ul. Na Jízdárn ě 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3459/RMOb1014/55/13 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
o souhlas s přenecháním části pronajatých nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18, do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
souhlas s přenecháním části nebytových prostor o výměře 6 m2 v 1. nadzemním podlaží domu 
Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava, do podnájmu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem provozování 
poradenské činnosti, na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce 
z nebytových prostor o výměře 58,90 m2 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/46 

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě s č. p. 1068, Na Můstku č. or. 2 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3460/RMOb1014/55/13 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 6. 2013 nájem bytu č. 2 v domě na ulici Na Můstku 1068/2 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 1068 na ulici 
Na Můstku č. or. 2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60 Kč/m²/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) písm. a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2. písm. b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.07.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 15 v dom ě s č. p. 75, Úprkova č. or. 11 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3461/RMOb1014/55/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neukončit dohodou nájem bytu č. 15 v domě na ulici Úprkova 75/11 v Ostravě-Přívoze, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/46 

sjednaný s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Žádost manžel ů /////////////////////////, o pronájem jiného bytu  
  
Usnesení číslo: 3462/RMOb1014/55/13 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost manželů /////////////////////////, o pronájem jiného bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s manželi ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu na byt č. 4 v domě na ulici 
Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, 
ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR 02, a to na dobu určitou v délce tří měsíců, 
s účinností od 1. 7. 2013 do 30. 9. 2013, to vše za podmínek, že před jejím 
uzavřením uhradí pronajímateli částky odpovídající výši nájemného a úhradě za služby 
spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání bytu č. 5 v domě na ulici Jílová 1759/15 
v Ostravě – Moravské Ostravě v měsíci květnu 2013 - ve výši 3 896 Kč a červnu 2013 –
ve výši 3 896 Kč a smlouvu o nájmu bytu uzavřou nejpozději 1. 7. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 52 Kč/m²/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2013

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/46 

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových prostor 
na ul. Solná 2576/3, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3463/RMOb1014/55/13 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas 
s přenecháním části pronajatých nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 
2576/3, do podnájmu třetím osobám, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s přenecháním části nebytových prostor o výměře 20 m2 v 1. nadzemním podlaží domu Solná 
2576/3, Ostrava - Moravská Ostrava, do podnájmu 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, prostor o výměře 2 m2, 
za účelem provozování kadeřnických služeb 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, prostor o výměře 
2 m², za účelem provozování kadeřnických služeb 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, prostor o výměře 
14 m², za účelem provozování manikúry, pedikúry a kosmetických služeb 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, prostor o výměře 2 m², 
za účelem provozování kadeřnických služeb 

na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce z nebytových prostor 
o výměře 164,08 m2, č.j. 2576/901 
 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/46 

Návrh spole čnosti RESTAURACE ESPA ŇA s.r.o., na pronájem části pozemku 
parc. č. 718/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 3464/RMOb1014/55/13 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti RESTAURACE ESPAŇA s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
28. října 193/33, PSČ 702 00, IČ 253 61 953, o pronájem části pozemku parc.č. 718/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti RESTAURACE ESPAŇA s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, 28. října 193/33, PSČ 702 00, IČ 253 61 953, část pozemku parc.č. 718/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, s provozní 
dobou od  11.00 do 22.00 hodin, za nájemné ve výši 324,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh spole čnosti J&T Cafe s.r.o., na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita uli ce Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 3465/RMOb1014/55/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti J&T Cafe, s.r.o.  se sídlem Praha 8, Pobřežní 297/14,  PSČ 186 00, 
IČ 241 65 409 o pronájem části pozemku parc.č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 64 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení  

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti J&T Café, s.r.o. se sídlem Praha 8, Pobřežní 297/14, PSČ 186 00, 
IČ 241 65 409, část pozemku parc.č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/46 

o výměře 64 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou od 8.00 do 22.00 hodin, 
za nájemné ve výši 768,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájmu bytu č.4 v dom ě Poštovní 345/23 v Ostrav ě 
- Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3466/RMOb1014/55/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ///////////////,  o poskytnutí slevy z nájmu bytu  č. 4 v domě Poštovní 
345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

neposkytnout paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu bytu č. 4 v domě Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě 

  
5) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemk ů parc. č. 2206/19 a parc. č. 3589/33, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic  Hornopolní a 28. října) 
  
Usnesení číslo: 3467/RMOb1014/55/13 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout části pozemků parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 20 m2 a parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  40 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/46 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 434/2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy (lokalita ulic 
Zámecká a Dlouhá) 
  
Usnesení číslo: 3468/RMOb1014/55/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 434/2 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 81 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, za účelem umístění a provozování prodejních stánků, na dobu určitou, 
a to od 1. 7. 2013 do 23. 12. 2013  

  
2) ukládá  
  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o spolupráci mezi m ěstským obvodem Moravská 
Ostrava a P řívoz a neziskovými organizacemi poskytujícími na úz emí 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz služby v oblasti bydlení 
s doprovodným sociálním programem a návrh na schválen í Smlouvy o nájmu 
bytu právnickou osobou VZOR 06 
  
Usnesení číslo: 3469/RMOb1014/55/13 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

1) uzavřít Smlouvy o spolupráci, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

−  se sdružením Armáda spásy v České republice, IČ 40613411, adresa: 
Petržílkova 2565/23, Praha 5–Stodůlky, 158 00, 

−  se zájmovým sdružením SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o. s., IČ 68145209, adresa: 
Palackého 13/49, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

−  s církevní organizací Charita Ostrava, IČ 44940998, adresa: Kořenského 913/17, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/46 

Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, 
−  s církevní organizací Diecézní charita ostravsko-opavská, IČ 66181127, adresa: 

Kratochvílova 931/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

2) uzavřít Smlouvy o spolupráci, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

−  se zájmovým sdružením MENS SANA o. s., IČ 65469003, adresa: 
Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava 8, 

−  se sdružením Asociace TRIGON, IČ 27027686, adresa. Skautská 1045/3, Poruba, 
708 00 Ostrava 8 

 
  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smluv o spolupráci 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) schvaluje  
  

vzorovou Smlouvu o nájmu bytu právnickou osobou VZOR 06, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá  
  

odboru majetkovému úřadu městského obvodu používat Smlouvu o nájmu bytu právnickou 
osobou VZOR 06 dle bodu 3) tohoto usnesení pro nájemní vztahy mezi městským obvodem 
a neziskovými organizacemi v rámci spolupráce na realizaci sociálního programu neziskových 
organizací v oblasti bydlení klientů zařazených do těchto programů, a to ode dne 
účinnosti tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 06.06.2013
  
5) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Žádost o prodloužení doby nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1118/902 
v dom ě Poštovní 1118/10, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3470/RMOb1014/55/13 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti U2 DENT plus s.r.o., o prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v budově č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10, Ostrava – Moravská Ostrava, jednotky č. 1118/902, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/46 

ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nevyhovět žádosti společností U2 DENT plus s.r.o., se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, 
Lubenská 1463, PSČ 739 11, IČ 28607392, o prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v budově č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10, Ostrava – Moravská Ostrava, jednotky č. 1118/902   

  
3) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory v budově č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10, Ostrava –
Moravská Ostrava, jednotku č. 1118/902  po společností U2 DENT plus s.r.o., společnosti U2 
DENT plus s.r.o., se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Lubenská 1463, PSČ 739 11, IČ 28607392 
za minimální cenu nájemného 1 000,- Kč/m2/rok 

  
4) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Požadavek spole čnosti Conductio CZ s.r.o., na finan ční spoluú čast 
pronajímatele na stavebních úpravách nebytových pro stor v Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, Nádražní 1816/84, jednotky č. 1816/902 
  
Usnesení číslo: 3471/RMOb1014/55/13 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

požadavek společnosti Conductio CZ s.r.o., na finanční spoluúčast pronajímatele na stavebních 
úpravách nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1816/84, jednotky 
č. 1816/902 

  
2) rozhodla  
  

vyhovět požadavku společnosti Conductio CZ s.r.o., se sídlem Zborovská 1910/4, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava na finanční spoluúčast pronajímatele na stavebních úpravách (oprava 
zdí, malování, oprava elektroinstalace) nebytového prostoru v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1816/84, jednotky č. 1816/902 maximálně ve výši 50 000,-  Kč vč. příslušné sazby 
DPH, formou zápočtu ve splatném nájemném, a to ve výši skutečně vynaložených nákladů 
po provedení prací, na základě předložených faktur  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/46 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh spole čnosti T ěšínské jatky, s. r. o., na pro nájem části pozemku 
parc. č. 3502 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita Jiráskovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 3472/RMOb1014/55/13 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Těšínské jatky, s. r. o., se sídlem  Český Těšín , Na Olšinách 361/1, 
PSČ 737 01, IČ 258 22 357 o pronájem  části pozemku parc.č. 3502 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 17 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti  Těšínské jatky, s. r. o., se sídlem Český Těšín , Na Olšinách 361/1, 
PSČ 737 01, IČ 258 22 357 část pozemku parc.č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 17 m2  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou  od 8.00 
do 22.00 hodin, za nájemné ve výši  204,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto materiálu 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byt y pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3473/RMOb1014/55/13 

04/OM/48

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

1) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/46 

dalšího prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové 
smlouvy o nájmu bytu VZOR 03  

aa) na byt č. 2, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu 28. října 2610/149, Ostrava - Moravská Ostrava s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 72,00 Kč/m2/měsíc 

ab) na byt č. 13, velikosti 2+1, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží 
domu 28. října 2610/151, Ostrava - Moravská Ostrava s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 68,00 Kč/m²/měsíc 

ac) na byt č. 48, velikosti 3+1, se standardním vybavením, v 9. nadzemním podlaží 
domu Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 66,00 Kč/m²/měsíc 

ad) na byt č. 68, velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 12. nadzemním podlaží 
domu Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 68,00 Kč/m²/měsíc 

ae) na byt č. 2, velikosti 3+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu Chelčického 691/8, Ostrava - Moravská Ostrava s panem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

af) na byt č. 1, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 1. nadzemním podlaží 
domu Jílová 393/30, Ostrava - Moravská Ostrava s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

ag) na byt č. 7, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu K. Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////, Ostrava, 702 00, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

ah) na byt č. 9, velikosti 3+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží 
domu Na Liškovci 1072/8, Ostrava - Přívoz s 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/46 

nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

ai) na byt č. 2, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu Nádražní 996/195, Ostrava - Moravská Ostrava s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 67,00 Kč/m²/měsíc 

aj) na byt č. 6, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz s panem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 61,00 Kč/m²/měsíc 

ak) na byt č. 5, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží 
domu Verdunská 1902/23, Ostrava - Moravská Ostrava s paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc 

al) na byt č. 9, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží 
domu Zákrejsova 1065/10, Ostrava - Přívoz s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

2) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které se konalo v měsíci květnu 2013 
nájemní smlouvu: 

−  na byt č. 7 v domě Arbesova 1060/11, Ostrava - Přívoz 

−  na byt č. 5 v domě Jílová 2714/18, Ostrava - Moravská Ostrava 

−  na byt č. 1 v domě Jungmannova 604/8, Ostrava - Přívoz 

−  na byt č. 39 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

−  na byt č. 5 v domě na Můstku 1068/2, Ostrava - Přívoz 

−  na byt č. 7 v domě na Můstku 905/8, Ostrava - Přívoz 

− na byt č. 4 v domě na Na Náhonu 232/10, Ostrava - Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/46 

− na byt č. 1 v domě Nádražní 694/80, Ostrava - Moravská Ostrava 

− na byt č. 1 v domě na Palackého 896/77, Ostrava - Přívoz 

− na byt č. 4 v domě Spodní 2148/30, Ostrava - Moravská Ostrava  

− na byt č. 4 v domě Zákrejsova 1065/10, Ostrava - Přívoz 

− na byt č. 6 v domě Zákrejsova 1065/10, Ostrava - Přívoz 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2013

  
  

Žádost Základní školy Ostrava, Mati ční 5, PO, o likvidaci neupot řebitelného 
dlouhodobého hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 3474/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
ze dne 20. 5. 2013, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) souhlasí  
  

s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku u Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, dle důvodové 
zprávy  

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.06.2013

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/46 

Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listin ě Základní školy 
Ostrava,Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 3475/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 6 
ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové organizace, 
IČ 61989088, kterým se mění příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Informace o provedené inspek ční činnosti na ZŠO, Gebauerova 8, PO a ZŠO, 
Zelená 42, PO 
  
Usnesení číslo: 3476/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení skutečností zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 
se sídlem Matiční 20, 702 00  Ostrava 2, při inspekční činnosti provedené v Základní škole 
Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve dnech 18.- 20. 3. 2013 a při kontrolní činnosti 
v Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve dnech 9. a 10. 1. 2013, 
dle důvodové zprávy 

  
  
  

Návrh na vznik školního klubu p ři Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO  
  
Usnesení číslo: 3477/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, o vznik školního klubu, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

o vzniku školního klubu při Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, 
s účinností od 1. 9. 2013, dle důvodové zprávy, a to v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/46 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dokumentů souvisejících s rozhodnutím zřizovatele 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.06.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu spole čnosti Perfected s.r.o., s instalací za řízení 
a vnit řních tras v objektech ZŠ 
  
Usnesení číslo: 3478/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

žádost společnosti PERFECTED s.r.o., se sídlem Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ 27683028,
o souhlas s instalací zařízení a vnitřních tras v objektech základních škol zřízených statuárním 
městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit společnosti Perfected s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno, IČ 27683028, písemný souhlas 
s umístěním telekomunikačních techologií v budovách příspěvkových organizací a to: 

a) v budově Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, č. p. 388/9, na pozemku parc. č. 2927 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) v budově Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, č. p. 2975/13A, na pozemku 
parc. č. 2202/47, 2202/76, 2202/137, 2202/139 a 2202/141 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

c) v budově Základní školy Ostrava, Kounicova 2, č. p. 1320/2, na pozemku parc. č. 2417/2 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

d) v budově Základní školy Ostrava, Matiční 5, č. p. 1082, na pozemku parc. č. 661 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/46 

e) v budově Základní školy Ostrava, Nádražní 117, č. p. 1217, na pozemku parc. č. 1521 
a 1522 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

f) v budově Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, č. p. 2557, na pozemku 
parc. č. 1013/2 a 1013/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

g) v budově Základní školy Waldorfské Ostrava, Gen. Píky 13B, č. p. 3295, na pozemku 
parc. č. 2202/135 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

h) v budově Základní školy Ostrava, Zelená 42, č. p. 1406, na pozemku parc. č. 2635/30 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu písemného souhlasu dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Žádost Mate řské školy Ostrava, Špálova 32, PO, o poskytnutí ú čelové 
neinvesti ční dotace z rozpo čtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 3479/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání žádosti Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace o dotaci 
pro projekt „Zvídálkov“ v rámci programu Podpory environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty pro školní rok 2013/2014 

  
2) žádá 
  

ředitelku Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace o zajištění předložení 
žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu žádosti o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezkého kraje za zřizovatele výše uvedené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/46 

příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.06.2013

  
  

Žádost ob čanského sdružení TS BEAT UP BRNO , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3480/RMOb1014/55/13 

05/OSRŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost občanského sdružení TS BEAT UP BRNO, se sídlem Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, 
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč občanskému sdružení TS BEAT UP BRNO, 
se sídlem Jakubské nám. 4, 602 00 Brno, IČ 26633884, na realizaci taneční soutěže s názvem 
„Soul to floor“, která se uskuteční dne 8. 6. 2013 v klubu Fabric, a to na částečnou úhradu 
nákladů soutěže včetně nákupu cen pro nejlepší soutěžící mládež a uzavřít s výše uvedeným 
sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod. 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.06.2013

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3481/RMOb1014/55/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 2 tohoto usnesení pohledávky - poplatky z prodlení 
a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, a to ve výši 100 %, 
za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,  a dále uzavřít dohody 
o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, 
že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů 
ode dne, kdy byl text dohody dlužníkovi doručen, s těmito dlužníky: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/46 

1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 12 732,00 Kč 

2) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 233,00 Kč 
 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Informace o zániku vyma hatelnosti pohledávky  
  
Usnesení číslo: 3482/RMOb1014/55/13 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávky po zemřelém nájemci bytu 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 58 188,50 Kč 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh stanoviska ke zm ěnám obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku 
ze psů a k návrhu obecn ě závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací 
kapacity 
  
Usnesení číslo: 3483/RMOb1014/55/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh změn Obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2010 o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2011 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/46 

a obecně závazné vyhlášky č. 11/2012 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz návrh obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy o místním poplatku z ubytovací kapacity ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu za podmínky změny čl. 1 odst. 2 tohoto návrhu tak, že správu místního 
poplatku bude vykonávat Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a výnosy 
z tohoto místního poplatku budou příjmem Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 10.06.2013

  
  

Návrh na odpis pohledávek  
  
Usnesení číslo: 3484/RMOb1014/55/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

odepsat pohledávky z pronájmu bytů a nebytového prostoru ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům:   

1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 17 434,00 Kč 

2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 191,00 Kč 

3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 18 996,00 Kč  

 
  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky z pronájmu bytů a nebytového prostoru 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 230 384,00 Kč 

2) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve  výši 198 301,00 Kč 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 302 009,00 Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 108 187,00 Kč 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 134 331,00 Kč 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 240 018,00 Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 57 388,00 Kč 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 544 904,00 Kč 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 374 961,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/46 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 375 756,00 Kč 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 193 420,00 Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 375 292,00 Kč 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 74 630,00 Kč 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 55 826,00 Kč 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 101 869,00 Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 491 086,00 Kč 
 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 100 664,00 Kč 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 330 354,00 Kč 

 
  
3) ukládá  
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.06.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o právním zastoupení  
  
Usnesení číslo: 3485/RMOb1014/55/13 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////, smlouvu o poskytnutí právní pomoci a udělit ///////////////////
procesní plnou moc ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy o právním zastoupení a procesní plné 
moci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.06.2013

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/46 

Návrh na z řízení pracovní skupiny pro zajišt ění postoupení (prodeje) 
pohledávek m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3486/RMOb1014/55/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

s účinností od 7. 6. 2013 pracovní skupinu pro zajištění postoupení (prodeje) pohledávek 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) jmenuje  
  

předsedu a členy pracovní skupiny dle bodu 1) tohoto usnesení ve složení: 

Předseda:       Maxmilián Šimek 

Členové:   Ing. Karel Baďura 

 RSDr. Jaroslav Bečák 

 Mgr. Vladimír Dvořáček 

 Mgr. Stanislava Kaniová 

 Ing. Jan Krsička 

 Ing. Alena Zapletalová 

     
  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21.06.2013

 
   

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/46 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1 k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 3487/RMOb1014/55/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 
a provozování automatizované pošty - poštomatu, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 3 ke smlouv ě o připojení elektrické 
zabezpečovací signalizace objektu na za řízení dálkového p řenosu a zajišt ění 
provozu za řízení dálkového p řenosu - vyhodnocovací části Centru tís ňového 
volání Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3488/RMOb1014/55/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu 
na zařízení dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací 
části na Centru tísňového volání, ve znění upravené přílohy předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 14.06.2013

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/46 

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „ Redakční práce, zajišt ění fotografií, 
grafická p říprava zpravodaje Centrum“ 
  
Usnesení číslo: 3489/RMOb1014/55/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Redakční práce, zajištění fotografií, grafická příprava 
zpravodaje Centrum“ a uzavřít smlouvu o dílo se společností MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, 
Karla Engliše 519/11, IČ 45313351 za cenu  ve výši 34.975,- Kč měsíčně bez DPH ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 28.06.2013

  
  

Stanovisko ke škod ě na vozidle - ul. Hollarova  
  
Usnesení číslo: 3490/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

nepřijmout odpovědnost za škodu na vozidle RZ 7T9 2264 majitele pana 
///////////////////////////////////////////////////////, která vznikla dne 17. 5. 2013 najetím do výtluku 
v komunikaci ulice Hollarova v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní událost makléři pojištění SATUM 
CZECH s.r.o. 

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3491/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Stavební úpravy 
pasáže Vesmír“ odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/46 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Stavební úpravy pasáže Vesmír“ se společností Enenkl Vyroubal Brudný v.o.s., 
Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26823683, za odměnu 
36 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.06.2013

  
  

Návrh na uzavírání pasáže Vesmír v no čních hodinách  
  
Usnesení číslo: 3492/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavíráním pasáže Vesmír (průchod bytovými domy Nádražní 24 a Tyršova 25) mřížemi 
s průchozími dveřmi osazenými v lících pasáže v nočních hodinách od 23.00 hodin 
do 5.00 hodin 

  
2) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k zajištění uzavírání pasáže dle bodu 1) tohoto usnesení 
Městskou policií po ukončení realizace investiční akce „Stavební úpravy pasáže Vesmír“ 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o právu provést stavbu pro realizaci ak ce 
„Senovážná 9 - vybudování plynové kotelny“ 
  
Usnesení číslo: 3493/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu v budově č. p. 1561, v k. ú. Moravská 
Ostrava, Senovážná 7 se Společenstvím vlastníků Senovážná 7, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 28646053 pro realizaci akce „Senovážná 9 - vybudování plynové kotelny“ ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/46 

2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.06.2013

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3494/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace 
sídliště Šalamouna - 4A etapa“ odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa“ s advokátkou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za odměnu 65 000 Kč bez 
DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.06.2013

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3495/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace 
sídliště Fifejdy II - I.etapa“  odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/46 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Regenerace sídliště Fifejdy II - I.etapa“ s advokátem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////za odměnu 56 000 Kč ve znění přílohy č. 
1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.06.2013

  
  

Návrh na úpravu realizace vnitrobloku ulic 30. dubn a, Poděbradova, Nádražní 
a Bieblova 
  
Usnesení číslo: 3496/RMOb1014/55/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o nerealizaci gabionové zdi v rámci realizace investiční akce „Vnitroblok ulic 30. dubna 
a Bieblova, dětské hřiště” 

  
2) rozhodla  
  

o zajištění projekční přípravy a následné realizaci rekonstrukcí části ulic Nádražní 
a Poděbradova, které z vnější strany k vnitrobloku přiléhají 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.06.2013
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


